
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal 
administratif de Grenoble (Francie) dne 6. srpna 2012 — 
Margaretha Bouanich v. Direction départementale des 

finances publiques de la Drôme 

(Věc C-375/12) 

(2012/C 319/03) 

Jednací jazyk: francouzština 

Předkládající soud 

Tribunal administratif de Grenoble 

Účastníci původního řízení 

Žalobkyně: Margaretha Bouanich 

Žalovaný: Direction départementale des finances publiques de la 
Drôme 

Předběžné otázky 

1) Brání články 43, 56 a 58 Smlouvy o založení Evropského 
společenství (nyní články 49, 63 a 65 Smlouvy o fungování 
Evropské unie) takovým právním předpisům, jako jsou 
právní předpisy dotčené ve věci v původním řízení, jež 
zavádí mechanismus horní hranice zdanění ve výši 60 % 
nebo 50 % příjmů pobíraných v průběhu roku, který v 
případě, že rezident jednoho členského státu Evropské 
unie, který je akcionářem společnosti usazené v jiném člen
ském státě Unie a pobírá dividendy, jež jsou zdaněny v 
obou těchto státech, přičemž dvojímu zdanění je ve státě, 
jehož je tato osoba rezidentem, zamezeno metodou zápočtu 
daně ve stejné výši, jako je výše daně zaplacená ve státě sídla 
vyplácející společnosti, nezohledňuje daň zaplacenou v 
jiném státě nebo ji zohledňuje pouze částečně? 

2) V případě kladné odpovědi, může být takové omezení 
odůvodněno potřebou zajistit soudržnost daňového 
systému, nebo vyváženým rozdělením zdaňovací pravomoci 
mezi členskými státy anebo jakýmkoli jiným naléhavým 
důvodem obecného zájmu? 

Žaloba podaná dne 6. srpna 2012 — Evropská komise v. 
Rada Evropské unie 

(Věc C-377/12) 

(2012/C 319/04) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci/Účastnice řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: G. Valero Jordana, S. 
Bartelt, F. Erlbacher, zmocněnci) 

Žalovaná: Rada Evropské unie 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí Rady ze dne 14. května 2012 o podpisu, 
jménem Unie, Rámcové dohody o partnerství a spolupráci 
mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně 
a Filipínskou republikou na straně druhé (2012/272/EU) ( 1 ) 
v rozsahu, v němž Rada doplnila právní základy týkající se 
dopravy (články 91 a 100 SFEU), zpětného přebírání stát
ních příslušníků třetích zemí (článek 79 odst. 3 SFEU) a 
životního prostředí (článek 191 odst. 4 SFEU); 

— zachovat účinky napadeného rozhodnutí; 

— uložit Radě Evropské unie náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Projednávanou žalobou Komise usiluje o zrušení rozhodnutí 
Rady ze dne 14. května 2012 o podpisu, jménem Unie, 
Rámcové dohody o partnerství a spolupráci mezi Evropskou 
unií a jejími členskými státy na jedné straně a Filipínskou repu
blikou na straně druhé (2012/272/EU) (dále jen „napadené 
rozhodnutí“) v rozsahu, v němž Rada doplnila právní základy 
týkající se dopravy (články 91 a 100 SFEU), zpětného přebírání 
státních příslušníků třetích zemí (článek 79 odst. 3 SFEU) a 
životního prostředí (článek 191 odst. 4 SFEU). 

Tato žaloba je založena na jediném žalobním důvodu, a to, že 
Rada porušila pravidla Smluv a judikaturu Soudního dvora týka
jící se volby právního základu pro přijetí unijního opatření, 
včetně podpisu mezinárodní dohody. 

Komise je toho názoru, že doplnění výše uvedených právních 
základů bylo zbytečné a protiprávní. Ustanovení dohody o part
nerství a spolupráci, která vedla k doplnění těchto právních 
základů Radou, se týkají spolupráce v oblasti specifických poli
tických otázek, které jsou nedílnou součástí politiky rozvojové 
spolupráce EU a nestanoví rozsáhlé závazky, které se odlišují od 
závazků rozvojové spolupráce. Tudíž se na všechna tato usta
novení dohody o partnerství a spolupráci vztahuje článek 209 
SFEU. 

( 1 ) Úř. věst. L 134, 24.05.2012, s. 3.

CS 20.10.2012 Úřední věstník Evropské unie C 319/3


	Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal administratif de Grenoble (Francie) dne 6. srpna 2012 — Margaretha Bouanich v. Direction départementale des finances publiques de la Drôme  (Věc C-375/12)
	Žaloba podaná dne 6. srpna 2012 — Evropská komise v. Rada Evropské unie  (Věc C-377/12)

